
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti 

 
Codice CUP: C49J22000620006 
CIG ZF33887376 
 
OGGETTO: DELIBERA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE FORNITURA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ARRIO CLYMENO” 
VIA PROVINCIALE N. 37 87020 TORTORA  - 0985764043 

CSIC8AT008@ISTRUZIONE.IT CSIC8AT008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
AF98D0F - Protocollo Generale

Prot. 0008486/U del 10/11/2022 12:59

VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 18 DEL 28/10/2022 con la quale è stato 
approvato il PTOF; 

VISTA la nota MI AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 25.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip in quanto non presente per la fornitura in oggetto come da prot. 8306 del 
04/11/2022 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 12 del 13/03/2019 

VISTA  la proroga per l’assunzione di obbligazioni che fissa il termine al 30 novembre 
2022 

CONSIDERATO che in fase di candidatura è stato previsto: importo della fornitura IVA 
compresa € 17.500,00 – piccoli lavori di sistemazione del terreno € 4.500,00 
IVA compresa  

VISTO  il progetto esecutivo presentato dall’incaricato progettista Prof. Gennaro Del 
Prete, assunto a protocollo con il n. 8421 del 08/11/2022  

RITENUTA  valida la proposta di storno di € 2.500,00 da PICCOLI LAVORI PER LA 
SISTEMAZIONE DEL TERRENO a favore dell’acquisto della FORNITURA come 
da progetto prot. 8421 del 08/11/2022 presentato dall’incaricato Del Prete 
Gennaro  

RITENUTA  valida la proposta di storno di € 500,00 da ADDESTRAMENTO ALL’USO 
DELLE ATTREZZATURE a favore dell’acquisto della FORNITURA come da 
progetto prot. 8421 del 08/11/2022 presentato dall’incaricato Del Prete 
Gennaro 

RITENUTA  valida la proposta di acquisto tramite ODA rivolta all’operatore economico 
indicato dal progettista e da egli individuato tramite indagine di mercato 
meglio esplicitata nel succitato documento prot. 8421 del 08/11/2022 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
di deliberare l’avvio della procedura per acquisizione di beni e servizi della fornitura per la 
realizzazione del progetto come da prot. 8421 del 08/11/2022 redatto dall’incaricato progettista 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
prof: Gennaro Del Prete, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 
2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità 
nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 
L’acquisizione della fornitura avverrà tramite AFFIDAMENTO DIRETTO all’Operatore economico 
SIAD SRL individuato tramite indagine di mercato svolta dal progettista e accettata dal Dirigente 
Scolastico  

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è 
stabilito in € 16720,00 (SEDICIMILASETTECENTOVENTI/00) IVA al 22% esclusa pari ad € 
20398,40 (VENTIMILATRECENTONOVANTOOTTO/40) IVA inclusa.  

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere CONSEGNATA entro IL 28 NOVEMBRE 2022 AL FINE DI 
RISPETTARE IL TERMINE PER L’ASSUNZIONE DI OBBLIGAZIONI GIURIDICAMENTE 
VINCOLANTI STABILITO DALL’AUTORITA’ DI GESTIONE NEL 30/11/2022 
 

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Angelo FALZARANO. 
 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Angelo FALZARANO 


		2022-11-10T13:02:01+0100




